
ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ВЫСШЕГО ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ» 

(СП6ГУ) 

dtOf. 
ПРИКАЗ 

№. 

J 

г Об объявлении списка должностей научно-
педагогических работников, по которым 
у лиц, замещающих эти должности, оканчиваются 

I трудовые договоры в связи с истечением срока их 
'—действия в 2014/2015 учебном году 

Руководствуясь пунктом 11 Положения о порядке замещения должностей 
научно-педагогических работников в высшем учебном заведении Российской 
Федерации, утвержденным приказом Министерства образования Российской 
Федерации от 26.11.2002г. №4114, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Объявить следующий список должностей научно-педагогических 
работников, по которым у лиц, замещающих эти должности, оканчиваются трудовые 
договоры в связи с истечением срока их действия в 2014/2015 учебном году: 

п/п Фамилия, 
инициалы 

Должность Доля 
ставки 

Дата окончания 
трудового 
договора 

Кафедра биофизики 
1.1. Бутов С.Н. научный сотрудник 50 31.12.2014 
1.2. Никитин П.А. младший научный 

сотрудник 
100 31.12.2014 

Кафедра биохимии 
1.3. Захарова Л.И. старший научный 

сотрудник 
100 31.12.2014 

1.4. Морозова П.Ю. младший научный 
сотрудник 

100 31.12.2014 

1.5. Романов Р.В. младший научный 
сотрудник 

100 31.12.2014 



1.6. Цветкова Е.В. старший научный 
сотрудник 

100 31.12.2014 

Кафедра ботаники 
1.7. Крылова Е.Г. младший научный 

сотрудник 
100 31.12.2014 

1.8. Рябушева Ю.В. научный сотрудник 100 31.12.2014 
1.9. Сафронова Е.В. младший научный 

сотрудник 
100 31.12.2014 

Кафедра высшей нервной деятельности и психофизиологии 
1.10. Александров А.Ю. научный сотрудник 100 31.12.2014 
1.11 Васильева М.Ю. старший научный 

сотрудник 
100 31.12.2014 

1.12. Дмитриева Е.С. младший научный 
сотрудник 

100 31.12.2014 

1.13. Колодяжный С.Ф. научный сотрудник 100 31.12.2014 

Кафедра генетики и биотехнологии 
1.14. Богомаз Д.И. старший научный 

сотрудник 
25 31.12.2014 

1.15. Г олубкова Е.В. старший научный 
сотрудник 

100 31.12.2014 

1.16. Землянко О.М. младший научный 
сотрудник 

100 31.12.2014 

1.17. Зехнов A.M. младший научный 
сотрудник 

100 31.12.2014 

1.18. Лыхолай А.Н. младший научный 
сотрудник 

100 31.12.2014 

1.19. Павлова О.А. младший научный 
сотрудник 

100 31.12.2014 

1.20. Просовская А.О. младший научный 
сотрудник 

100 31.12.2014 

1.21. Рубель А. А. научный сотрудник 50 31.12.2014 
1.22. Трухина А.В. научный сотрудник 100 31.12.2014 
1.23. Цветкова Н.В. научный сотрудник 100 31.12.2014 
1.24. Чекунова Е.М. научный сотрудник 100 31.12.2014 
1.25. Ярцева Н.В. младший научный 

сотрудник 
100 31.12.2014 

Кафедра геоботаники и экологии растений 
1.26. Сейц К.С. младший научный 

сотрудник 
100 31.12.2014 

Кафедра зоологии беспозвоночных 
1.27. Голикова Е.А. младший научный 

сотрудник 
100 31.12.2014 



1.28. Насонова Е.С. старший научный 
сотрудник 

25 31.12.2014 

Кафедра зоологии позвоночных 
1.29. Головань В.И. научный сотрудник 100 31.12.2014 
1.30. Макаров А.К. младший научный 

сотрудник 
25 31.12.2014 

Кафедра микробиологии 
1.31. Лапина Т.В. научный сотрудник 100 31.12.2014 
1.32. Мамкаева М.А. младший научный 

сотрудник 
100 31.12.2014 

<афедра общей физиологии 
1.33. Берлов Д.Н. младший научный 

сотрудник 
100 31.12.2014 

1.34. Михайлова Е.В. младший научный 
сотрудник 

100 31.12.2014 

1.35. Мурза И.Г. научный сотрудник 50 31.12.2014 
1.36. Полякова Е.А. старший научный 

сотрудник 
100 31.12.2014 

1.37. Христофоров O.JI. научный сотрудник 50 31.12.2014 

Кафедра прикладной экологии 
1.38. Носкова М.Г. научный сотрудник 100 31.12.2014 
1.39. Рычкова А.Л. научный сотрудник 100 31.12.2014 

Кафедра физиологии и биохимии растений 
1.40. Кирпичникова А. А. младший научный 

сотрудник 
100 31.12.2014 

1.41. Кучаева Л.Н. младший научный 
сотрудник 

100 31.12.2014 

Кас )едра цитологии и гистологии 
1.42. Злотина A.M. младший научный 

сотрудник 
100 31.12.2014 

1.43. Куликова Т.В. научный сотрудник 100 31.12.2014 
1.44. Лукина Н.А. старший научный 

сотрудник 
100 31.12.2014 

1.45. Маслова А.В. младший научный 
сотрудник 

50 31.12.2014 

1.46. Ходюченко Т. А. младший научный 
сотрудник 

50 31.12.2014 

Кафедра эмбриологии 
1.47. Кулакова М.А. старший научный 100 31.12.2014 



сотрудник 

Кафедра энтомологии 
1.48. Кучеров Д.А. младший научный 

сотрудник 
100 31.12.2014 

1.49. Яковлев А.Ю. научный сотрудник 100 31.12.2014 

2. Заместителю начальника Управления кадров Главного управления по 
организации работы с персоналом Корельской Н.К.: 

2.1. ознакомить работников, указанных в пункте 1, с настоящим Приказом под 
роспись и организовать размещение настоящего Приказа на официальном сайте 
СПбГУ в сети Интернет; 

2.2. предоставить копию настоящего Приказа Ученому секретарю Ученого совета 
Биологического факультета СПбГУ Баскакову А.В. для размещения на 
информационном стенде Ученого совета Биологического факультета СПбГУ. 

3. Контроль исполнения настоящего Приказа оставляю за собой. 

Начальник Управления кадров 
Главного управления по организации 
работы с персоналом С.В. Морозова 


